cuestión relacionada con la formación y actualización del Inventario General de Bienes y 
Derechos de la Comunidad Autónoma, y recabar igualmente cuantos datos o documentos 
considere necesarios.

7. Quedan exceptuados de inventario los bienes muebles de valor inferior a ciento 
setenta y cinco (175) euros.

8. Para la valoración de los bienes y derechos, a los efectos previstos en esta Ley, el 
Servicio de Administración General de Patrimonio de la Consejería de Economía y Hacienda 
podrá solicitar de los distintos servicios técnicos de la Administración General de la

[...]

titular de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, previo informe de la Dirección 
General del Servicio Jurídico.

Se exceptúa de lo anterior la adquisición gratuita de bienes muebles por vía de donación 
cuando su importe, según tasación pericial, sea menor o igual a doce mil (12.000) euros, y 
siempre que de la voluntad del donante se desprenda claramente su destino, en cuyo caso 
se aprobará por Orden del titular de la Consejería interesada o a la que esté adscrito el 
organismo público beneficiario de tal adquisición, previos los informes de la Asesoría

[...]

La aceptación de las cesiones de uso de bienes o derechos a favor de la 
Administración General de la Comunidad Autónoma o de sus órganos públicos será 
aprobada por Orden del titular de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo cuando la 
tasación del bien o derecho sea menor o igual a doce mil (12.000) euros, previos los 
informes del Servicio de Administración General de Patrimonio y de la Consejería u 
organismo público interesado. En el resto de casos, la aceptación de las cesiones de uso de 
bienes o derechos a favor de la Administración General de la Comunidad Autónoma o de sus

[...]

La adquisición a título oneroso de los inmuebles y derechos sobre los mismos que la 
Administración General de la Comunidad Autónoma de Cantabria y sus organismos públicos 
precisen para el cumplimiento de sus fines, se acordará por:

a) Resolución del Consejero de Economía y Hacienda cuando el importe sea inferior a 
quince millones (15.000.000) de euros.

b) Acuerdo del Consejo de Gobierno, cuando el importe sea de quince millones 
(15.000.000) de euros o superior, y hasta treinta millones (30.000.000) de euros.

c) Ley del Parlamento de Cantabria, cuando el importe sea superior a treinta millones 
(30.000.000) de euros.

d) Resolución del titular de la Consejería correspondiente, en los supuestos del párrafo